Página 1 de 1

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL 025/2025- CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
no uso de suas atribuições, referente ao Concurso Público para o provimento de diversas funções temporárias
de Agente Universitário e de acordo com o que estabelece o Edital n. 020/2025-CPPS,

T O R N A  P Ú B L I C O :

1. O deferimento dos pedidos de Atendimento Especial para realização da Prova Objetiva, nos termos do
Edital 020/2025 – CPPS, 2.21 e subitens, para os candidatos listados abaixo:

Campus Cód.
Vaga Insc. Nome Atendimento Especial

Reitoria
(Curitiba) 155 12338 DENIS KAUAN DOS SANTOS

Ledor-transcritor para o deficiente
visual, Tempo adicional

Reitoria
(Curitiba) 155 14036 ELAINE CRISTINA BERNARDO DA SILVA Local térreo para acesso facilitado
Reitoria
(Curitiba) 155 12885 FLÁVIO OLIVEIRA DE ANDRADE

Tempo adicional, Mesas e cadeiras
apropriadas

Reitoria
(Apucarana) 153 12330 GIULIA TOLEDO DE SOUSA Tempo adicional
União da
Vitória 157 13103 GUILHERME COSTICHI ALVES Tempo adicional
Reitoria
(Curitiba) 155 13944 MARIA EDUARDA DA SILVA Tempo adicional
Campo
Mourão 152 13275 MARIA FERNANDA RIBEIRO CEQUINEL Tempo adicional
Reitoria
(Paranavaí) 156 13779 MATHEUS ANTONIO MORENO PEREIRA Local térreo para acesso facilitado
Reitoria
(Curitiba) 155 12547 THAIS LISBOA COSTA Tempo adicional
Reitoria
(Curitiba) 155 12894 VANESSA VARELLA Local térreo para acesso facilitado

Curitiba, 10 de julho de 2025

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR

PORTARIA N.º 725/2025
REITORIA/UNESPAR